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Taotleja: Tulundusühistu Emmaste Põld 

Projekti pealkiri ja toetuse summa: Mobiilse teraviljakuivati soetamine 13800€ 

Taotlemise aasta: 2025 

Kokkuvõte projekti eesmärkidest, elluviimisest ja tulemustest:  

Tulundusühistu Emmaste Põld, Mobiilse teraviljakuivati soetamine, võimaldas ühistul 

liikuda suure sammu edasi. Mobiilse teraviljakuivati maksumus oli ilma käibemaksuta 

23000€ ja toetusesumma sellest oli 13800€. Tulundusühistuna viite kohalikku 

põllumajandusettevõtjat ühendades on võimalik liikmetel kokku hoida investeermise 

vajadustest, jagades kulusid liikmete vahel, nii omavad liikmed ühistus võrdset 

osalust. Tulundusühistu on saavutanud oma pikaaegse eesmärgi, käidelda ja 

väärindada Hiiumaal kasvatatud tera ja kaunvilja, ning õlikultuure, ilma et neid peaks 

kuivatamata ja niiskelt transportima üle mere mandrile. Kohalik teenus aitab kokku 

hoida ka transporditeenustelt, sest mandrile viiakse juba puhastatud ja kuivatatud 

teravili. Seade osteti 2025 aasta kevadel ja valmistati tööks omale kohale, ühistule 

kuuluva, vana kuivatikompleksi juures. Toetuse abil soetatud kuivati, puhastab ja 

kuivatab tera-, kaunvilja ja õlikultuure. Teravili kallutatakse põllult tulnuna eelnevalt 

olemas olnud kolusse/hoidlasse, seejärel laaditakse kuivatisse, kuivati täitudes 

hakkab teravili kuivatis ringlema ja põletis tekkinud läbipuhutava soojuse ja teravilja 

ringluse käigus kuivatatakse vili niiskusele, et see säiliks. Edasi laaditakse teravili 

haagise kasti ja viiakse juba teravilja hoidlasse. Kuivati võimekus on ootustele vastav 

ja täna puudub otsene vajadus mahtude kasvatamiseks, kuna teraviljakoristus on 

hetkiline ja korraga võib töötlemist vajavat teravilja tulla ooteplatsile palju, näitas 2025 

kuivatushooaeg, et vajadusel hoitakse kuivatit töös ka öötundidel. Kõige selle juures, 

on oluline kommunikatsioon liikmete vahel nii ei teki arusaamatusi ja seadme 

ülekoormust. Piisava võimekusega seadme soetamine aitab meil juba 2026 aastal 

alustada hoone renoveerimistöödega, välja vahetamisele läheb teraviljahoidla katus, 

et võimaldada teravilja pikemaajalisemat hoiustamist. Ka on tulnud kohalike elanike 

poolt positiivset tagasisidet, et vana ja laguneva hoone ümber on taas tegutsemist ja 

hoolitsetakse heakorra eest, kuivati ei tekita ka müra, mis segaks kohalikke elanikke. 

Tulundusühistu Emmaste Põld on ka olnud ja on 2026 aastal juba kolmandat korda 

võõrustajaks Hiiumaa Põllupäevale, mis samuti tutvustab inimestele põllumajaduse 

olemust, aitamaks mõista miks on vaja säilitada kohalikku põllumajandust ja 

toidutootmist.  
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